Приказ №24 от 17.1.2014г.
Об утверждении Перечня лекарственных средств, разрешенных к ввозу и применению в медицинской практике на территории Кыргызской Республики
В  соответствии с Законом Кыргызской Республики «О лекарственных средствах», лекарственные средства могут производиться, продаваться и применяться на территории Кыргызской Республики, если они зарегистрированы или внесены в Перечень лекарственных средств, разрешенных к ввозу и применению в медицинской практике на территории Кыргызской Республики (далее Перечень)  уполномоченным государственным органом   Кыргызской Республики в области здравоохранения.

В связи с возникшими трудностями в бесперебойном обеспечении населения и организаций здравоохранения Кыргызской Республики лекарственными средствами,

1. Утвердить прилагаемый перечень лекарственных средств, разрешенных к ввозу и применению в медицинской практике на территории Кыргызской Республики (Приложение №1)

2.  Утвердить прилагаемый перечень вакцин, разрешенных к ввозу и применению в медицинской практике на территории Кыргызской Республики (Приложение №2), согласно календарному плану профилактических прививок, утвержденный МЗ КР 13.03.2009г. №117;

3. Директору ДЛОиМТ (Курманову Р.А.) обеспечить:
1)контроль качества ввозимых лекарственных средств по утвержденному перечню, в установленном порядке;

Срок: в течении года

2)предоставление мониторинга поставок ЛС, по утвержденному Перечню;

Срок: ежеквартально

4. Экспертной группе по формированию Перечня продолжить изучение поступивших заявок для включения в Перечень;

5. При необходимости внести на рассмотрение комиссии дополнительный список лекарственных средств для включения в Перечень;

Исп.:Молдоисаева С.Р., УОМПиЛП, тел.:621829, emai:smoldoisaeva@gmail.com
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Калиева М.Т.

       Министр
Д.З. Сагинбаева
Исп.:Молдоисаева С.Р., УОМПиЛП, тел.:621829, emai:smoldoisaeva@gmail.com
Приложение 1
к приказу
Министерства здравоохранения
Кыргызской Республики
от_____________2014 года №___
Перечень

лекарственных средств, разрешенных к ввозу и применению в медицинской практике

на территории Кыргызской Республики

	Наименование, лек.форма, доза
	МИН
	Пояснение
	Завод-

производитель

	1.
	 Адреналин 0,1 % 1,0 № 10
	Эпинефрина гидрохлорид
	Препарат для оказания неотложной помощи (средства, стимулирующие альфа- и бета-адренорецепторы)
	“Дарница” Украина

	2.
	  Дитилин раствор для инъекций 2% ампулы 5 мл (20 мг на мл)
	Суксаметония йодид
	Курареподобное средство с деполяризующим действием
	“Дарница”

Украина

	4.
	 Бария сульфат 100,0
	Бария сульфат
	Рентгеноконтрастное средство
	Химический завод им. Карпова» РФ

Исп.:Молдоисаева С.Р., УОМПиЛП, тел.:621829, emai:smoldoisaeva@gmail.com
Приложение 2
к приказу
Министерства здравоохранения
Кыргызской Республики
от_____________2014 года №___

Перечень

лекарственных средств (вакцин), разрешенных к ввозу и применению в медицинской практике

на территории Кыргызской Республики
согласно календаря профилактических прививок утвержденный МЗ КР 13.03.2009г. №117
	№
	Наименование (МНН и торговое наименование)
	Лекарственная форма
	Дозировка
	Фасовка
	Фармако-терапевтическая группа и АТС код
	Завод-производитель /регистрация в стране производителе

	1
	Вакцина для профилактики кори, паротита и краснухи (КПК)
	Порошок для инъекций в комплекте с растворителем
	1 доза-0,5мл, (5, 10 дозный)
	Во флаконах, растворители в ампулах
	300220000
	Преквалификация ВОЗ

	2
	Вакцина против кори, краснухи (ККВ)
	Порошок для инъекций в комплекте с растворителем
	1 доза-0,5мл, (10 дозный)
	Во флаконах, растворители в ампулах
	300220000
	Преквалификация ВОЗ

	3
	Лиофилизированная БЦЖ вакцина с раствором для внутрикожного введения (БЦЖ)
	Порошок для инъекций во флаконе в комплекте с растворителем
	1 доза-0,05мл; (20 дозный)
	Во флаконах, растворители в ампулах
	3002?0000
	Преквалификация ВОЗ

	4
	АКДС вакцина (адсорбированная коклюшно- дифтерийно-столбнячная
	Раствор для инъекций
	1 доза-0,5мл; (10 дозный)
	Во флаконах
	300220000
	Преквалификация ВОЗ

	5
	Трехвалентная пероральная противополиомиелитная вакцина (живая, ослабленная)из штаммов Себина (ОПВ)
	Оральная суспензия
	1 доза-2 капли;
(10,20 дозный)
	Пластиковые тюбики
	300220000
	Преквалификация ВОЗ

	6
	Адсорбированная дифтерийная и столбнячная вакцина (АДС)
	Раствор для инъекций
	1 доза-0,5мл,
(1,2,10,20 дозный)
	Во флаконах
	300220000
	Преквалификация ВОЗ

	7
	Адсорбированная дифтерийная и столбнячная вакцина (АДС-М)
	Раствор для инъекций
	1 доза-0,5мл; (1,2,10,20 дозный)
	Во флаконах
	300220000
	Преквалификация ВОЗ

	8
	Адсорбированная вакцина против дифтерии, столбняка, коклюша и гепатита В, с

конъюгированной вакциной против гемофильной инфекции тип b (АКДС-ГепВ-ГПБ)
	Раствор для инъекций
	1 доза-0,5мл; (1,10 дозный)
	Во флаконах
	300220000
	Преквалификация ВОЗ

	9
	Вакцина против менингита
	Порошок для инъекций во флаконе в комплекте с растворителем
	1 доза-0,5мл
 (1,10 дозный)
	Во флаконах
	300220000
	Преквалификация ВОЗ

	10
	Вакцина против пневмококковой инфекций
	Раствор для инъекций
	1 доза-0,5мл
	В шприц

дозах
	300220000
	Преквалификация ВОЗ

Исп.:Молдоисаева С.Р., УОМПиЛП, тел.:621829, emai:smoldoisaeva@gmail.com